
Zpěvy a liturgické texty 
Duchovní obnova na Velehradě 11. – 13. března 2022 

 Pátek 19:00 - Po úvodním slově před promluvou: 

Píseň: Kancionál 422B Přijď, o Duchu přesvatý – všechny sloky 

 Pátek 20:00 - Mše svatá: 

Formulář: Za zachování míru a spravedlnosti (misál str. 887), první eucharistická 

modlitba o smíření včetně preface (misál str. 405), barva fialová (jedno čtení). 

Čtení: Genesis 2,15-17.22.25+3,1-12 Hřích Adama a Evy  

Žalm 50: Smiluj se, Pane, neboť jsme zhřešili (červený žaltář č. 16) 

Evangelium: Matouš 4,1-11 Ježíš v pokušení zůstává věrný Otci 

Přímluvy: Za zachování míru a spravedlnosti (hnědé str. asi 185) 

Píseň: Kancionál 516 Na své tváře padáme 

Bude-li třeba navíc k přijímání: Kancionál 718 Skrytý Bože 

Závěr: Kancionál 812 Tisíckráte pozdravujem tebe – první dvě sloky 

 Sobota 8:30 - Před promluvou: 

Píseň: Kancionál 423 Přijď, Tvůrce, Duchu Svatý – všechny sloky 

 Sobota 10:30 - Před promluvou: 

Píseň: Kancionál 804 K nebesům dnes zaleť písni – první dvě sloky 

 Sobota 15:00 - Před promluvou: 

Píseň: Kancionál 806 Máti Páně přesvatá – první tři sloky 

 Sobota 17:00 - Mše svatá: 

Formulář: Při duchovním nebo pastoračním shromáždění (misál str. 881), 

eucharistická modlitba Ježíš je cesta k Otci včetně preface (misál str. 394), barva 

fialová (dvě čtení). 

První čtení:  Ezechiel 36,24-29 Dám vám nové srdce. 

Žalm 103: Sešli svého Ducha, Hospodine, a obnovíš tvář země (červený žaltář č. 46) 

Druhé čtení: 1 Korintským 12,31-13,8  Láska vytrvá. 

Evangelium: Jan 15,1-8 Já jsem vinný kmen a vy jste ratolesti. 

Přímluvy: Za vyprošení lásky (hnědé přímluvy str. asi 199) 

Vstup, před evangeliem a k obětování: Kancionál 710 K svátku tajemnému 

K přijímání: Kancionál 783 Klaním se ti vroucně – podle potřeby 

Závěr: Kancionál 801 Budiž vděčně velebena – první tři sloky 



 Sobota 19:00 - Před promluvou: 

Píseň: Kancionál 870C Anděle Boží, strážce můj - celá 

 Sobota 20:30 - Při adoraci: 

Písně: Koinonia např. 13a, 19, 23, 25, 29, 34, 42, 43, 45, 50, 54, 61, 74, 78, 79, 81, 87, 

100, 106, 116, 125, 128, 132, 144, 176, 184, 209 

 Neděle 9:00 - Mše svatá: 

Formulář: 2. neděle postní, cyklus C (misál str. 85 včetně preface), první eucharistická 

modlitba, barva fialová (dvě čtení, Věřím). 

První čtení: Gn 15,5-12.17-18 Hospodin uzavřel s Abrámem smlouvu 

Žalm 26: Hospodin je mé světlo a má spása (červený žaltář č. 143) 

Druhé čtení: Flp 3,17-4,1 Kristus nás promění 

Evangelium: Lk 9,28b-36 Na hoře Proměnění Páně 

Přímluvy: 2. neděle postní (C), (nové modré přímluvy str. 161) 

Vstup, k evangeliu a obětování: Kancionál 307 Kristus, příklad pokory 

K přijímání: Kancionál 701 Andělský chlebe, případně Kancionál 829 Ejhle, oltář 

Před modlitbou po přijímání: Kancionál 982 Bože, chválíme Tebe - všechny čtyři sloky 

Na závěr po požehnání: Kancionál 802 Chválu vzdejme, ó křesťané – první tři sloky 

 

 Všechny písně a žalmy je možno zaměnit, případně zkrátit. 


